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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök av LSS-hälsan 

Ann Höjer, verksamhetschef och Lena Tengvall, 

projektledare/utredare redogjorde för LSS-hälsans verksamhet.  

 

LSS-hälsan i Stockholms stad startades upp för ett och ett halvt år 

sedan i samband med att hälso- och sjukvårdsansvaret i bostad med 

särskild service och daglig verksamhet övergick från landsting till 

kommun. LSS-hälsan är indelad i fyra regioner och består av 21 

sjuksköterskor, åtta arbetsterapeuter och fem sjukgymnaster. De 

olika yrkeskategorierna arbetar teambaserat. I dagsläget finns ca 

200 personer som bor i gruppbostad eller servicebostad i Stockholm 

och som omfattas av LSS-hälsans ansvar. Antalet personer som har 

behov av LSS-hälsan ökar hela tiden då staden löpande bygger och 

startar upp nya LSS-boenden. I grupp- och servicebostäderna bor en 

relativt stor andel äldre personer. LSS-hälsan har börjat med att 

genomföra riskbedömningar för de äldre personerna i boendena, likt 

de riskbedömningar som görs inom äldreomsorgen.  

 

LSS-hälsan ser det som positivt att vara centraliserad. Det ger 

möjligheter till att ha en specialistkompetens för målgruppen, 

minskar sårbarheten och ökar likställigheten i staden. LSS-hälsan 

arbetar med att i olika arbetsgrupper utveckla en 

specialistkompetens kring olika medicinska områden, såsom smärta, 

diabetes, sårvård, demens, epilepsi och psykiatri. Centraliseringen 

bidrar till att LSS-hälsan kan uppmärksamma och synliggöra 

olikheter mellan stadsdelar i staden.  

4. Nämndärenden 

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 20 april. Rådet hade 

kommentarer på följande ärenden: 

Medborgarförslag - Rusta upp hundrastgården i Vinterviken 

Rådet framhåller vikten av att hundrastgårdar är utformade på ett 

sådant sätt att även personer som är rullstolsburna och har hund har 

möjlighet att utnyttja dessa.  
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Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 

Rådet undrade hur det kommer sig att det inte redovisas någon 

prognostabell för antalet personer med funktionsnedsättningar i 

behov av insatser från förvaltningen. Förvaltningen svarade att det 

finns svårigheter med den typen av prognostabeller. Det finns dock 

statistik på hur utvecklingen av det ökade behovet sett ut de senaste 

åren. Rådet önskar ta del av denna statistik. 

 

Vidare undrade rådet hur förvaltningen kommer att klara 

förändringarna vad gäller personlig assistans. Förvaltningen svarade 

att förändringarna innebär att kostnaderna för assistans troligen 

kommer öka för förvaltningen. Det största bekymret vad gäller det 

ekonomiska läget inom funktionshinderområdet är dock de stora 

ökningarna för turbundna resor. Av det fasta anslaget avsattes förra 

året 11,2  % till turbundna resor, för 2017 är prognosen att 32,7% 

kommer att behöva avsättas för turbundna resor. Staden ger 

stadsdelsförvaltningarna en kompensation för denna ökning. 

Kompensationen kommer dock inte att täcka de faktiska ökade 

kostnaderna. 

 

Kartläggning av hälso- och sjukvårdsinsatser   

Rådet poängterade vikten av att samma typ av riskbedömningar 

som görs inom äldreomsorgen även görs på äldre inom LSS-

boenden. 

 

Program för miljöövervakning av biologisk mångfald och 

relaterade ekosystemtjänster 

Rådet är i likhet med förvaltningen positivt till förslaget till program 

för miljöövervakning av biologisk mångfald. Dock anser rådet att 

det är beklagligt att förvaltningen av ekonomiska skäl inte har 

möjlighet att arbeta med de fem programområdena. Rådet anser att 

staden bör tillföra förvaltningarna behövliga resurser för att kunna 

arbeta enligt programmet. 

 

5. Övrig information från förvaltningen 

Inget under denna punkt. 

6. Övriga frågor 

Rådet informerade om att de kommer att skriva ett remissvar på den 

remiss om kommunikationsprogram som skickats ut till rådet 

tidigare. 

 

Förvaltningen besvarade kvarvarande fråga från föregående möte 

om hjälpmedel. Förvaltningen hade ett lägre resultat än staden i 

övrigt på brukarundersökningens fråga om brukaren har de 
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hjälpmedel hen behöver i sin bostad. Förvaltningen har inget tydligt 

svar på hur detta kommer sig. En förklaring kan vara att 

förvaltningen har en relativt stor andel personer som bor i 

servicebostad och som inte har så hög grad av fysiska 

funktionshinder. Personer utan fysiska funktionshinder har snarare 

behov av tekniska hjälpmedel såsom iPad eller smartphone. 

Förvaltningen har en pågående satsning vad gäller att utveckla det 

digitala stödet till brukarna. Grupp- och servicebostäderna i 

stadsdelsområdet kommer under hösten att följa upp denna fråga i 

de brukarråd som sker på de olika boendena. 

 

Rådet informerade att Gunborg Johansson övertar platsen som vice 

ordförande.  

 

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade mötet avslutat. 


